
Základní škola Přelouč, Smetanova 1509, okres 
Pardubice 

 
Smetanova 1509, 535 01Přelouč  

Telefon: 466 959 228, skola@zssmprelouc.cz, www.zssmprelouc.cz 

 
 
 

 
 
 

DODATEK KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU 
 
 
 
 
 
 

PRAVIDLA PRO POUŽÍVÁNÍ MOBILNÍCH 
TELEFONŮ VE ŠKOLE 

 
 
 
 
 
 
 

Projednáno a schváleno pedagogickou radou dne 22. 4. 2025. 
 

Projednáno a schváleno školskou radou dne 25. 2. 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

PRAVIDLA PRO POUŽÍVÁNÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ VE 
ŠKOLE 

 
 
Škola stále častěji řeší situace, ke kterým mezi žáky dochází na sociálních sítích. 
Ačkoli se většinou odehrávají mimo školu, následně ovlivňují vztahy a klima ve třídě a 
způsobují u dětí řadu problémů. 
Ve snaze o co největší eliminaci podobných problémů, alespoň během pobytu ve 
škole, byla přijata následující pravidla, která jsou součástí školního řádu: 
 
 
1. Při vyučování mají žáci vypnuté mobilní telefony v aktovce. 
Jejich použití je možné pouze se svolením vyučujícího. 
Pojem vyučování zahrnuje i přesuny mezi budovami a školní akce. 
 
2. Během přestávek platí zákaz pořizování jakéhokoli záznamu (fotografie, 
videozáznam, hlasový záznam). 
 
 
Pokud žáci některé z pravidel poruší, budou následovat tato výchovná opatření: 
 
1. Použití mobilu během vyučování - napomenutí třídního učitele 
2. Pořízení fotografie během přestávky - napomenutí třídního učitele 
3. Pořízení fotografie během vyučování - důtka třídního učitele 
4. Pořízení videozáznamu během přestávky - důtka třídního učitele 
5. Pořízení videozáznamu během vyučování - důtka ředitele školy 
6. Umístění fotografie nebo videozáznamu v kybernetickém prostoru - důtka ředitele  
    školy 
 
V případě pořizování hlasového záznamu platí stejná opatření jako pro fotografii. 
 
V případě nevhodného a velmi nevhodného obsahu pořízené fotografie nebo 
videozáznamu může být udělen „vyšší stupeň“ výchovného opatření než je stanoveno 
výše. 
 
V případě opakovaného porušení pravidel se budou výchovná opatření stupňovat. 
 
Pokud žák bude chtít cokoliv vyfotit (natočit), bude to možné pouze s jasným 
dovolením vyučujícího. 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Mgr. Magda Pacáková 
 
Účinnost od 1. 5. 2025 
 
 
Přelouč         Mgr. Magda Pacáková 
30. 4. 2025               ředitelka školy 


